
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

07 березня 2024 року м. Кривий Ріг № 199

Про встановлення опіки над дитиною, позбавленою батьківського піклу-
вання, *** та збереження за нею права користування житлом

Розглянувши заяву гр. ***, 19** року народження, яка проживає за
адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, мкрн. Сонячний, буд. **, кв. **,
подання служби у справах дітей виконкому районної у місті ради від 27.02.2024
№ 02.18.01-14/444 «Про встановлення опіки над дитиною, позбавленою
батьківського піклування, *** та збереження за нею права користування
житлом», враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини від 20
лютого 2024 року № 67, висновок служби у справах дітей виконкому районної у
місті ради від 27.02.2024 № 02.18.01-11/465 «Про доцільність встановлення гр.
***, 19** року народження, опіки над дитиною, позбавленою батьківського
піклування, ***, ** липня 20** року народження, та відповідність її інтересам
дитини», виконком районної у місті ради встановив:

мати дитини, гр. ***, померла ** травня 20** року (актовий запис від 31
травня 2023 року № **, зареєстрований Департаментом адміністративних
послуг виконкому Криворізької міської ради);

батько дитини, гр. ***, рішенням Саксаганського районного суду м.
Кривого Рогу Дніпропетровської області від 19.12.2023, справа № **,
позбавлений батьківських прав у відношенні до доньки ***;

рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради від 15 лютого
2024 року № 147 «Про надання малолітній *** статусу дитини, позбавленої
батьківського піклування» дитині надано відповідний статус;

відповідно до наказу служби у справах дітей виконкому Саксаганської
районної у місті ради від 17.01.2024 № 3 «Про тимчасове влаштування дитини,
яка залишилась без батьківського піклування, ***, ** липня 20** року
народження», дитина перебуває на тимчасовому влаштуванні в сім’ї рідної
баби, гр. ***, 19** року народження, та проживають за адресою:
Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, мкрн. Сонячний, буд.**, кв. **;

місце проживання малолітньої ***, зареєстровано за адресою:
Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, мкрн. Сонячний, буд. **, кв. **.
Власного житла та майна дитина не має.



2

Керуючись ст.ст. 6, 243, 244, 247, 249 Сімейного кодексу України, ст.ст. 56,
61, 62, 63, 67 Цивільного кодексу України, ст. 32 Закону України «Про забезпе-
чення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей,
позбавлених батьківського піклування», п.п. 42, 47 Порядку провадження орга-
нами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 ро-
ку № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захис-
том прав дитини», рішенням Криворізької міської ради від 31 березня 2016 року
№ 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих
органів» зі змінами, виконком районної у місті ради ВИРІШИВ:

1. Встановити опіку над дитиною, позбавленою батьківського піклу-
вання, ***, ** липня 20** року народження.

2. Призначити гр. ***, 19** року народження, опікуном над дитиною,
позбавленою батьківського піклування, ***, ** липня 20** року народження, до
повноліття.

3. Зберегти за малолітньою *** право користування житлом за адресою:
Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, мкрн. Сонячний, буд. **, кв. **, до
повноліття.

4. Зобов’язати гр. *** забезпечити належний рівень виховання й
утримання малолітньої ***, її повноцінний соціально-правовий захист і
виконання усіх цивільних обов’язків щодо дитини, відповідно до вимог чинного
законодавства, та покласти на опікуна відповідальність за збереження за
дитиною права користування житлом за адресою: Дніпропетровська обл.,
м. Кривий Ріг, мкрн. Сонячний, буд. **, кв. **.

5. Персональну відповідальність за життя, здоров’я та психологічний роз-
виток дитини, позбавленої батьківського піклування, *** покласти на опікуна,
гр. ***. Зобов’язати її двічі на рік здійснювати повне медичне обстеження
дитини, щороку надавати управлінню праці та соціального захисту населення
виконкому районної у місті ради оновлений пакет доку-ментів, необхідний для
призначення державної соціальної допомоги на дитину, що перебуває під її
опікою, і щорічно, до 20 грудня, надавати службі у справах дітей виконкому
районної у місті ради звіти про свою діяльність, як опікуна за поточний рік.

6. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому Сакса-
ганської районної у місті ради призначити державну допомогу гр. ***, 19**
року народження, на утримання дитини, позбавленої батьківського піклування,
***, ** липня 20** року народження.

7. Рекомендувати відділу обслуговування громадян № 18 (сервісний
центр) управління обслуговування громадян Головного управління Пенсійного
фонду України в Дніпропетровській області розглянути питання призначення
пенсії по втраті годувальника на утримання малолітньої ***.

8. Рекомендувати Криворізькому міському центру соціальних служб
забезпечити соціальний супровід дитини, позбавленої батьківського піклуван-
ня, ***, ** липня 20** року народження.



3

9. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей
та заступника голови районної у місті ради, відповідно до розподілу обов’язків.

Голова районної у місті ради Василь СТАРОВОЙТ

*** - містить персональні дані


